
1

Pia Lindgren
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Emne: 2021-0084685  VS: Politikerspørgsmål: Skraldespande Sundbyvester plads 

Fra: Karin Engqvist Johnson 
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Til: Niels E. Bjerrum 
Emne: 2021‐0084685 VS: Politikerspørgsmål: Skraldespande Sundbyvester plads  
 
Kære Niels 
 
Tak for dit svar fra den 18. marts 2021 til mig om udskiftning af affaldskurve i København.  
 
Når effektiviseringsprojektet er slut med udgangen af 2021 vil der være ca. 500 færre affaldskurve i byen, 
og det vil som udgangspunkt give længere afstand mellem affaldskurvene afhængig af, hvilken type 
byrum, man befinder sig i. På pladser og lignende, hvor der tidligere har været grupper af fx 6-8 
affaldskurve, er der typisk udskiftet til 3-4 større affaldskurve opsat i hjørnerne af pladsen. Udgangspunktet 
er her en afstand på 5-10 meter mellem de nye affaldskurve, hvorved borgerne ikke skal gå markant 
længere med deres affald. Der er dog også undtagelser, hvor man må gå længere. Rettesnoren er, at der 
højst må være ca. 300 meter til nærmeste affaldskurv.  
 
Det har aldrig været praksis, at der automatisk har været placeret en affaldskurv ved hver bænk i byen. 
Forvaltningen har løbende nedtaget affaldskurve, som ikke blev brugt ret meget eller blev fyldt med 
husholdningsaffald, hvilket affaldskurvene ikke er beregnet til. Der er i dag 5.226 affaldskurve og 6.827 
bænke og bord/bænkesæt i byen.  
 
Umiddelbart forventer forvaltningen ikke større ændringer i mængden af henkastet affald som følge af 
udskiftning til færre, men større affaldskurve. Vi følger udviklingen og vurderer løbende, om der er steder, 
hvor der opstår behov for at opsætte en affaldskurv. Vi opsætter eller udskrifter ca. 25-50 affaldskurve 
årligt som led i den almindelige drift. 
 
Det koster ca. 5.113 kr. at indkøbe og opsætte en københavnerkurv, hvis vi køber mere end 50 kurve ad 
gangen. Det vil sige, at det vil koste 2,6 mio. kr. at opsætte 500 nye københavnerkurve. Dertil kommer 
udgiften til at drifte dem. Indkøb og genopsættelse af københavnerkurvene vil mere end udligne 
gevinstrealiseringen ved fjernelse af de 500 affaldskurve på 2,3 mio. kr. årligt. Desuden har 
københavnerkurvene ikke de samme fordele, som de større pizzakurve og tårnkurve i forhold til 
driftseffektivitet, arbejdsmiljø, fugle og understøttelse  af sensorteknologi.  
 
Med venlig hilsen 
Nikolaj 
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